
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 30. janvārī     

Nr.51 

        (Protokols Nr.3, 4.§) 

 

 

Par amatu savienošanas atļauju Jānim Bubnovam 

 

Balvu novada dome, izskatot Balvu novada pašvaldībā 2025.gada 22.janvārī saņemto un 

reģistrēto (Nr.BNP/2025/3.6.1/260/S) izpilddirektora vietnieka Jāņa Bubnova 2025.gada 

21.janvāra iesniegumu par atļauju savienot amatus, konstatēja: 

 

[1] Balvu novada pašvaldībā saņemts izpilddirektora vietnieka Jāņa Bubnova 2025.gada 

21.janvāra iesniegums par atļaujas izsniegšanu valsts amatpersonas amatu savienošanai, lai 

realizētu likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums) noteikumus, lūdzot atļaut savienot izpilddirektora vietnieka amata pienākumu pildīšanu 

ar Balvu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja, Balvu sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas sekretāra, Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas atlīdzības pieteikumu 

izskatīšanas komisijas priekšsēdētāja, Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” vērtēšanas komisijas locekļa, Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk –VARAM) projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

uzraudzības padomes locekļa, Dabas aizsardzības pārvaldes dabas lieguma “Stompaku purvi” 

dabas aizsardzības plāna izstrādes konsultatīvās grupas locekļa un valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību (turpmāk – VSIA) "Latvijas Valsts ceļi" iepirkuma komisijas locekļa iepirkumam “Valsts 

reģionālā autoceļa P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi) posma km 17,47-32,39 

pārbūve” amatiem. 

 

[2] Jānis Bubnovs Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata pienākumus 

pilda pamatojoties uz Balvu novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu “Par Balvu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

iecelšanu” (protkols Nr.1, 4.§), Balvu novada domes 2023.gada 22.jūnija lēmumu “Par Balvu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos iecelšanu” (protkols Nr.8, 3.§) un 2021.gada 1.jūlijā noslēgto Darba līgumu 

Nr.BNP/2021/3.32/27/LID. Izpilddirektora vietnieka amats ir algots. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izpilddirektora vietnieka amata pienākumi noteikti Balvu novada domes 2024.gada 23.maija 

saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Balvu novada pašvaldības nolikums” 29.punktā, kā arī 2021.gada 

1.jūnija Darba līgumam Nr.BNP/2021/3.32/27/LID pievienotajā amatu aprakstā. 

Pamatojoties uz Likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu izpilddirektora vietnieka amatam ir 

noteikts valsts amatpersonas statuss, līdz ar to, tam ir saistoši likumā valsts amatpersonai noteiktie 

pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

 

[3] Balvu novada Licencēšanas komisija, Balvu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisija, Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas atlīdzības pieteikumu izskatīšanas komisija un 

Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalstam Balvu 

novadā” vērtēšanas komisija ir Balvu novada domes 2024.gada 23.maija saistošo noteikumu 

Nr.10/2024 “Balvu novada pašvaldības nolikums” noteiktā kārtībā Balvu novada pašvaldības 

izveidotas institūcijas pašvaldības funkciju, brīvprātīgo iniciatīvu vai uzdevumu pildīšanai. 

Komisijas darbību, kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka apstiprināti komisiju 

nolikumi. 

 

[4]  2021.gada 17.septembrī Balvu novada pašvaldība ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 

noslēdza Sadarbības līgumu par pušu sadarbību būvprojekta ietvaros gājēju/velosipēdistu celiņa 

izbūves un ikdienas uzturēšanas darbu veikšanā valsts reģionālā autoceļa P35 Gulbene - Balvi - 

Viļaka - Krievijas robeža (Vientuļi) no Balvu ielas Kubulos (pk 294+80) līdz Robežu ielai Balvos 

(pk 324+30), ceļa zemes nodalījuma joslā (kadastra apzīmējums 38580060168 un 38580070061). 

Līguma 3.punkts paredz, ka Latvijas Valsts ceļi apņemas organizēt būvprojekta būvdarbu 

iepirkumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, iepirkuma komisijas darbā ar balss tiesībām 

pieaicinot Balvu novada pašvaldības pārstāvi.  

Iepirkumu komisijas funkcijas noteiktas Publisko iepirkumu likumā un uz tā pamata 

izdotajos spēkā esošajos normatīvajos aktos.  

Balvu novada pašvaldībā ir saņemts VSIA „Latvijas Valsts ceļi” lūgums deleģēt pašvaldības 

pārstāvi darbam iepirkumu komisijā. Atbilstoši Sadarbības līguma 3.punktam, kā pašvaldības 

pārstāvis VSIA „Latvijas Valsts ceļi” veidotajā iepirkumu komisijā tiek virzīts Balvu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis Bubnovs. Iepirkumu komisijas locekļa amats nav algots. 

 

[5]  Dabas aizsardzības pārvalde 2023.gada 25.oktobrī uzsāka dabas lieguma “Stompaku 

purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādi. Atbilstoši Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra 

noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna 

saturu un izstrādes kārtību” 18. punktam, pārvalde izveido plāna izstrādes konsultatīvo grupu, kurā 

iekļauj pašvaldības, kuras administratīvajā teritorijā atrodas aizsargājamā teritorija, pārstāvi.  

Konsultatīvās grupas funkcijas ir noteiktas MK noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 20.punktā, t.i.: 

1. izskatīt priekšlikumus par veicamajiem dabas aizsardzības un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanas pasākumiem; 

2. izvērtēt dabas resursu izmantošanas iespējas, kas neapdraud īpaši aizsargājamās sugas, 

biotopus un to dzīvotnes; 

3. izskatīt un izvērtēt priekšlikumus par pieļaujamajiem un aizliegtajiem darbību veidiem, 

ņemot vērā attiecīgās aizsargājamās teritorijas īpatnības, kā arī tās izveidošanas un 

aizsardzības mērķus un uzdevumus; 

4. izskatīt jautājumus par atsevišķu karšu nepieciešamību vai apvienošanu; 

5. iesaistīties plāna projekta izskatīšanā, kā arī, ja nepieciešams, ierosināt pārstrādāt plāna 

projektu, mainīt vai papildināt plāna saturu un struktūru; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. izteikt viedokli par individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu projekta izstrādes 

nepieciešamību un noteikumu saturu (izņēmums - pašvaldību izveidotās aizsargājamās 

teritorijas). 

Balvu novada pašvaldība, izskatot Dabas aizsardzības pārvaldes 2023.gada 01.novembra 

vēstuli (reģistrēta pašvaldībā 2023.gada 01.novembrī, Nr. BNP/2023/3.5.1/4311/SJUR) par dabas 

lieguma “Stompaku purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādi, darbam minētajā konsultatīvajā grupā 

kā Balvu novada pašvaldības pārstāvi nozīmēja izpilddirektora vietnieku Jāni Bubnovu (Balvu 

novada pašvaldības 08.11.2023. vēstule Nr. BNP/2023/3.5.1/5988/N). 

Konsultatīvās grupas locekļa amats nav algots. 

 

[6] VARAM, pamatojoties uz 2023.gada 16.oktobra rīkojumu Nr. 1-2/129 “Par Projektu 

pārvaldības departamenta kā finansējuma saņēmēja īstenotajiem projektiem Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” ietvaros”, 

kā arī ievērojot 2023.gada 22.decembrī noslēgto vienošanos Nr. 1-14/7552 “Vienošanās par 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta ieviešanu, Projekta 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001”, tika veidota projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

uzraudzības padome. VARAM saskaņā ar 2024.gada 22.februāra vēstuli Nr. 14-11-1/1172 aicināja 

deleģēt pašvaldības vadības līmeņa pārstāvi, darbam projekta uzraudzības padomē.  

Projekta uzraudzības padomes pienākumi: 

1. uzraudzīt projekta īstenošanu atbilstoši projekta mērķiem un plānotajiem 

rezultātiem;  

2. akceptēt sasniegtos projekta nodevumus un rezultātus;  

3. apstiprināt ārēju faktoru ietekmē radušos izmaiņu nepieciešamību projektā;   

4. uzraudzīt, lai savlaicīgi tiek identificēti un mērķtiecīgi vadīti projekta riski, nosakot 

risku mazināšanas pasākumus;   

5. nodrošināt projekta darbības jomu un kvalitātes vadību;   

6. izskatīt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus par jautājumiem, kas saistīti ar 

projekta īstenošanu;  

7. izskatīt citus ar projekta uzraudzību saistītus jautājumus. 

No Balvu novada pašvaldības puses darbam projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

uzraudzības padomē tika deleģēts izpilddirektora vietnieks Jānis Bubnovs (Balvu novada 

pašvaldības 28.02.2024. vēstule Nr.BNP/2024/3.5.1/800/N). Projekta uzraudzības padomes 

locekļa amats nav algots. 

 

[7] Atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktam valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

[8] Likuma 6.pantā noteikti vispārējie amata savienošanas ierobežojumi.  

Likuma 6.panta otrā daļa paredz, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem 

vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms 

pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Likuma 6.panta trešā daļa paredz, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts 

amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā 

likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Savukārt, Likuma 7.panta ceturtajā daļā pašvaldības izpilddirektora vietniekam ir noteikti 

speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.  

Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkts nosaka, ka izpilddirektora vietnieks var savienot 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, bet ne vairāk kā vienu citu 

algotu vai citādi atlīdzinātu amatu,  ja tas nerada interešu konfliktu, nekaitē valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai un saņemta un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Jānim 

Bubnovam  ir atļauts savienot izpilddirektora vietnieka amatu ar Balvu novada Licencēšanas 

komisijas priekšsēdētāja, Balvu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sekretāra, 

Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas atlīdzības pieteikumu izskatīšanas komisijas 

priekšsēdētāja, Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalstam Balvu novadā” vērtēšanas komisijas locekļa amatu. Iepriekš minēto amatu savienošanai 

nav nepieciešama Balvu novada domes rakstveida atļauja. 

Savukārt, ievērojot Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktā noteikto, 

izpilddirektora vietnieka amata savienošanai ar VARAM projekta “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” uzraudzības padomes locekļa, Dabas aizsardzības pārvaldes dabas lieguma “Stompaku 

purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādes konsultatīvās grupas locekļa un VSIA "Latvijas Valsts 

ceļi" iepirkuma komisijas locekļa iepirkumam “Valsts reģionālā autoceļa P35 Gulbene-Balvi-

Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi) posma km 17,47-32,39 pārbūve” amatiem ir nepieciešama 

Balvu novada domes rakstveida atļauja.  

 [9] Ņemot vērā šīs atļaujas sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus, izvērtējot 

Jāņa Bubnova kā Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata pienākumus kopsakarā 

ar VARAM projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” uzraudzības padomes locekļa, Dabas 

aizsardzības pārvaldes dabas lieguma “Stompaku purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādes 

konsultatīvās grupas locekļa un VSIA "Latvijas Valsts ceļi" iepirkuma komisijas locekļa 

iepirkumam “Valsts reģionālā autoceļa P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi) 

posma km 17,47-32,39 pārbūve” amatiem, var secināt, ka norādīto amatu savienošana interešu 

konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Ņemot vērā augstāk veikto izvērtējumu un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta trešo daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.apakšpunktu, 

8.1panta piektās daļas 1.un 2.apakšpunktu, septīto daļu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Jānim Bubnovam, personas kods: ***, savienot Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatu ar VARAM projekta “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” uzraudzības padomes locekļa amatu, Dabas aizsardzības pārvaldes dabas lieguma 

“Stompaku purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādes konsultatīvās grupas locekļa amatu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un VSIA "Latvijas Valsts ceļi" iepirkuma komisijas locekļa iepirkumam “Valsts reģionālā 

autoceļa P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi) posma km 17,47-32,39 

pārbūve” amatu. 

2. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties 

uz doto atļauju savienot amatus, Jānim Bubnovam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, VARAM projekta “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” uzraudzības padomes locekļa, Dabas aizsardzības pārvaldes 

dabas lieguma “Stompaku purvi” dabas aizsardzības plāna izstrādes konsultatīvās grupas 

locekļa un VSIA "Latvijas Valsts ceļi" iepirkuma komisijas locekļa iepirkumam “Valsts 

reģionālā autoceļa P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža (Vientuļi) posma km 17,47-

32,39 pārbūve” amata pienākumus pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 8.1 panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums izdots 

ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 

Balvu novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 

 

 


